
II.- AUTORIDADES Y PERSONAL

OPOSICIONES Y CONCURSOS

Consejería de Sanidad

Resolución de 27/01/2023, de la Consejería de Sanidad, por la que se adjudican provisionalmente puestos de 
trabajo de la Escala Superior de Sanitarios Locales, Especialidad Medicina, de la Administración de la Junta de 
Comunidades de Castilla-La Mancha, convocados para su provisión mediante concurso permanente por Orden 
de 26/09/2005. [2023/721]

Efectuada por la Comisión de Valoración la propuesta de adjudicación de destinos correspondientes a las vacantes 
producidas en las fechas comprendidas entre el 1 de abril y el 30 de diciembre del año 2022, procede resolver 
provisionalmente el concurso, de conformidad con lo establecido en la base novena de la Orden de 26 de septiembre 
de 2005 (DOCM nº 196, de 30 de septiembre de 2005), de la Consejería de Sanidad, por la que se convoca concurso 
permanente para la provisión de puestos de trabajo de la Escala Superior de Sanitarios Locales, Especialidad Medicina, 
de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha.

Por todo lo expuesto, y en uso de las competencias atribuidas por el artículo 5 de la Orden de 138/2019, de 8 de 
agosto (DOCM nº 162, de 16 de agosto de 2019), de la Consejería de Sanidad, de delegación de competencias en los 
órganos directivos y de apoyo de la consejería y del régimen de sustitución de las personas titulares de las delegaciones 
provinciales y de las secretarías provinciales, 

Dispongo: 

Primero. Aprobar la propuesta de adjudicación realizada por la Comisión de Valoración y adjudicar de forma provisional 
los destinos que se relacionan en el anexo I de esta Resolución al personal funcionario que se especifica en el mismo.

Segundo. Declarar provisionalmente desiertos los puestos que han quedado vacantes y que se relacionan en el anexo 
II de esta Resolución.   

Tercero. Contra la presente adjudicación provisional, las personas interesadas podrán formular reclamaciones ante la 
Comisión de Valoración, sita en la Avda. Río Guadiana, 4, 45007 – Toledo (Dirección General de Recursos Humanos 
del Sescam), en el plazo de quince días naturales contados a partir del siguiente al de su publicación en el Diario Oficial 
de Castilla-La Mancha.

Cuarto. Transcurrido el plazo de presentación de reclamaciones, y previo informe de la Comisión de Valoración, éstas 
serán resueltas mediante resolución de adjudicación definitiva, que será igualmente publicada en el DOCM.

Toledo, 27 de enero de 2023
El Consejero de Sanidad

P.D. (Orden de 138/2019, de 8 de agosto, 
de la Consejería de Sanidad, 

DOCM nº 162, de 16/08/2019) 
El Director General de Recursos Humanos

ÍÑIGO CORTÁZAR NEIRA

AÑO XLII  Núm. 24 3 de febrero de 2023 4518



An
ex

o 
I: 

Li
st

ad
o 

de
 p

la
za

s 
y 

ad
ju

di
ca

ta
rio

s 
 

Pl
az

as
 d

e 
ad

ju
di

ca
ci

ón
 d

ire
ct

a 
y 

co
nd

ic
io

na
da

 (v
ac

an
te

s 
20

22
 –

 a
br

il 
/ d

ic
ie

m
br

e)
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Pu

es
to

 a
dj

ud
ic

ad
o 

 
Ad

ju
di

ca
ta

rio
/a

   
   

   
   

   
   

   
   

   
    D

es
tin

o 
de

 c
es

e 
   

  
 

Ár
ea

 d
e 

Sa
lu

d 
G

er
en

ci
a 

Zo
na

 B
ás

ic
a 

de
 S

al
ud

 
Pu

nt
os

 
N

om
br

e 
y 

Ap
el

lid
os

 
Zo

na
 B

ás
ic

a 
de

 S
al

ud
 

Pr
ov

in
ci

a 
 

To
le

do
 

G
AP

 T
ol

ed
o 

EA
P 

Bu
en

av
is

ta
 

45
,2

 p
un

to
s 

(b
as

e 
5ª

.2
.a

) 
Ju

an
 A

nt
on

io
 T

rig
ue

ro
s 

C
ar

re
ro

 
EA

P 
M

en
as

al
ba

s 
To

le
do

 
 

C
ue

nc
a 

G
AI

 C
ue

nc
a 

EA
P 

M
ira

 
36

,4
 p

un
to

s 
(b

as
e 

5ª
.2

.a
) 

M
an

ue
l J

av
ie

r B
ue

no
 O

rte
ga

 
EA

P 
Ta

la
yu

el
as

 
C

ue
nc

a 
 

G
ua

da
la

ja
ra

 
G

AI
 G

ua
da

la
ja

ra
 

EA
P 

G
ua

da
la

ja
ra

 1
 - 

Su
r 

19
,1

 p
un

to
s 

(b
as

e 
5ª

.2
.a

) 
M

ª E
le

na
 B

la
nc

a 
An

dr
eu

 Y
el

a 
 

 
 

AÑO XLII  Núm. 24 3 de febrero de 2023 4519



 

Anexo II: Relación de plazas vacantes no adjudicadas (Desiertas) 
   

Gerencia Zona Básica de Salud Nº Plazas 

GAI Albacete Casasimarro 1 
GAI Albacete Chinchilla de Montearagón 1 
GAI Albacete Casas Ibáñez 1 
GAI Albacete Casas de Juan Núñez 1 

GAI Hellín Socovos 1 
GAI Villarrobledo Ossa de Montiel 1 
GAI Villarrobledo Villarrobledo 1 
GAI Ciudad Real Ciudad Real 1 1 
GAI Valdepeñas Valdepeñas 1 1 

GAI Cuenca Cañaveras 2 
GAI Cuenca Cuenca 2 1 
GAI Cuenca Cuenca 3 1 
GAI Cuenca Priego 1 
GAI Cuenca Talayuelas 1 
GAI Cuenca  Tarancón 1 
GAI Cuenca Torrejoncillo del Rey 1 
GAI Cuenca Valverde de Júcar 1 

GAI Guadalajara Alcolea del Pinar 1 
GAI Guadalajara La Campiña 1 
GAI Guadalajara Guadalajara 3 - Alamín 1 

GAI Talavera Velada 1 
GAP Toledo Consuegra 1 
GAP Toledo Menasalbas 1 
GAP Toledo Tembleque 1 

AÑO XLII  Núm. 24 3 de febrero de 2023 4520


		2023-02-02T13:05:55+0100


	



